La grafia, che ¢ assegnabile a cancelleresca notarile dotta,
evidenzia un ductus rapido, con frequenti tipi abbreviativi,
alcuni di raro uso, di volta in volta segnalati in nota.

Il documento ufficiale qui edito reca oltre alle sotto-
scrizioni autografe di giudici, notai e testimoni presenti
all’atto di sentenza, tre sigilli ufficiali in cera rubra, tra cuiuno
relativo all’anello segreto della sovrana. Le altre lettere
ufficiali della curia della sovrana qui citate si dicono munite
di sigilli (grandi pendenti della curia della regina e/o
impressi, in cera rossa); alcune lettere sono redatte su
pergamena (carta corycina), altre su carta bombacina, indica-
zione diun certo rilievo per carteggi del periodo.

Notaio redattore e sottoscrittore ¢ Petrus Sardus di Napoli
(Pietro Sardo) notaio pubblico peril Regno di Sicilia e della
Curia regia suincarico del giustiziere d’Abruzzo.

Tra 1 notai citiamo Andrea di Guiduccio del Castello di
Celle, notaio pubblico per autorita regia nel Giustizierato
d’Abruzzo, Ludovico Mari (Lodovico de Mari), Giovanni
Terrazano (Iohanne Terraczano), Cicco Celentano de
Cava, Recardo de Scurculo.

Tra le lettere riportate nel carteggio indichiamo quelle del
13606, date a Napoli, dal nobile Tommaso del Bufalo di
Messina, cavaliere della grande curia, maestro razionale,
luogotenente, protonotaio del Regno di Sicilia peraltro
notoin carteggi coevi.

1) Originale in Archivio Storico Capitolino, Fondo Orsini, 11. A. 06,
022 <nr. di catenain ASC, vers. Digitale 2232>.

M/zf?@s St sﬁak‘

In (2) Dei nomine Amen. Anno a Nativitate eiusdem,
millesimo trecentesimo sexagesimo nono, regnante
excellentissima domina domina nostra Iohanna Dei gratia
inclita regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et
principatus Capue, provincie et For/calquensis ac Pedi-
montis comitissa Regnorum eius anno vicesimo septimo,
feliciter amen. Die primo mensis decembris, octave
indictionis apud civitatem Sancti Angeli. Nos Iohannes
Minutulus dictus Nannulus de Neapoli miles, reginalis /
lusticiarius provincie Aprutii ultra flumen Piscarie et ad
infrascripta per excellentiam reginalem iudex delegatus.

2) In: iniziale “I” ornata e alla sua sinistra “croce greca” potenziata ai
quattrolati (r. 1).

Nel nome di Dio, Amen. Nell’anno dalla sua Nativita,
milletrecentosessantanove <1369>, mentre regna la
nostra eccellentissima signora Giovanna per grazia di Dio
illustre regina di Gerusalemme e Sicilia, del ducato di Puglia
e del principato di Capua, contessa delle provincie di
For/calquier e di Piemonte ed ¢ in corso il ventisettesimo
anno di regno, felicemente, amen. In data primo dicembre,
ottava Indizione, presso la citta di Sant’Angelo, Noi,
Giovanni Minutolo detto Nannolo di Napoli, cavaliere
della regina, giustiziere della provincia d’Abruzzo al di la
del fiume Pescara e giudice delegato alle infrascritte
mansioni da Sua Eccellenza, la Regina. Dal momento che
cida la sua assistenza, il sapiente giudice Ruffino di Pavia, il
giudice e nostro assessore qui presente esperto notaio /
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Assidente nobis, sapiente viro iudice Ruffino de Pavia,
iudice et assessore nostro presente quoque circumspecto
viro notatio / Petro Sardo de Neapoli actorum notatio
nobiscum per dictam reginalem Curiam in eodem officio
deputatis. Presentis scripti diffinitive sentencie declaramus.
Quod dum olim die vicesimotercio proximo presenti
mensi octobre, dicte octave indictionis apud Terram
Scurcule una cum / praedictis iudice et actorum notatio,
curie more et loco solitis, regeremus singulis conquerenti-
bus prout ad nostrum spectabat et spectat officium,
iusticlam ministrando nobilis vir Iohannes domini
Iohannis de filiis Ursi de Licenza, maritus et procurator
nobilis mulieris domine / Bucie de Pontibus filie condam
Nuczarelli (3) de Pontibus de cuius procuracione facta
eidem per dictam dominam Buciam uxorem suam cum
auctoritate consensu Andree de Montanea soceri et legiti-
mi mundualdi ipsius domine Bucie constavit et constat
quoddam publico instrumento / acto sub anno Domini
millesimo trecentesimo sexagesimo sexto die vicesimo
octavo mensis septembris quinte indictionis apud Roccam
de Bucte manu Andree Guiducii de Castro Cellarum
publicus in Tustitieratu Aprucii ultra flumen Piscarie regia
auctoritate notarius signato quidem signo et sub/sctiptio-
ne Herrici abbatis de Rocca de Bucte annalis iudicis ipsius
Rocce de Bucte nec non signis et subscriptionibus nonnul-
lorum aliorum testium roborato in illorum per eundem
Iohannem apud acta dicte curie praesentato ostendit et
praesentavit in actis dicte curie quasdam reginales / litteras
in carta coyerina (4) scriptas et magno ipsius excellencie
reginalis sigillo cere rubre sigillatas nec non et certas alias
litteras anulo secreto cum eiusdem excellencie reginalis
cere rubre sigillatas tenoris et continencie subequentis:
«lohanna Dei gratia regina / Ierusalem et Sicilie ducatus
Apulie et principatus Capue provincie et Forcalquerii ac
Pedimontis comitissa. lusticiariis Aprutii Ultra flumen
Piscarie praesenti scilicet et futuris ipsorumque locumte-
nentibus fidelibus nostris gratiam et bonam voluntatem.
Sicut communis virtus generaliter redenda est / iustitia
singulis sic singulariter speciali privilegio facienda est
restitucio spoliatis. Sane Bucia filia condam Nuczarelli de
Pontibus ac uxoris Iohannis de filiis Ursi fidelis nostra
noviter maiestati nostre querelam exposuit. Quod mortuo
olim eodem Nuczarello patre suo habente, tenente et
pos/sidente immediate et in capite a nostra cutia sub certo
feudali servicio seu adoha suis vicibus exinde cutie nostre
praestando pro indiviso medietatem castri Pereti in decreta
vobis provincia situati cum hominibus, vassallis, iuribus,
rationibus et pertinenciis suis omnibus ad dicti castri
medietatem spectantibus seu pertinentibus quoquomodo
/ superstite sibi eadem Bucia exponente filia et herede sua
legitima succedente sibi in omnibus bonis suis et specialiter
in dicta medietate castri praefati quo statim post mortem